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Ministerstwo Sprawiedliwości 

Departament Zawodów Prawniczych 
 

EGZAMIN WSTĘPNY 

DLA KANDYDATÓW NA APLIKANTÓW 

NOTARIALNYCH 

27 WRZEŚNIA 2025 r. 
 

ZESTAW PYTAŃ TESTOWYCH 
 

 

Pouczenie: 
 

 1. Zestaw pytań testowych i kartę odpowiedzi oznacza się indywidualnym kodem. 

Wylosowany numer kodu kandydat wpisuje w prawym górnym rogu na pierwszej 

stronie zestawu pytań testowych i na każdej stronie karty odpowiedzi. Nie jest 

dopuszczalne w żadnym miejscu zestawu pytań testowych i karty odpowiedzi 

wpisanie imienia i nazwiska ani też podpisanie się własnym imieniem i nazwiskiem.  
  

 Karta odpowiedzi bez prawidłowo zamieszczonego oznaczenia kodowego nie podlega 

ocenie Komisji Kwalifikacyjnej.  
 

 2. Każdy kandydat otrzymuje: 

 1) jeden egzemplarz zestawu pytań testowych, zawarty na 37 stronach;  

 2) jeden egzemplarz karty odpowiedzi, zawarty na 4 stronach. 
 

 3. Przed przystąpieniem do rozwiązania zestawu pytań testowych należy sprawdzić, czy 

zawiera on wszystkie kolejno ponumerowane strony od 1 do 37 oraz czy karta 

odpowiedzi zawiera 4 strony. W przypadku braku którejkolwiek ze stron, należy  

o tym niezwłocznie zawiadomić Komisję Kwalifikacyjną. 
 

 4. Zestaw pytań testowych składa się ze 150 pytań jednokrotnego wyboru, przy czym 

każde pytanie zawiera po 3 propozycje odpowiedzi.  

 Wybór odpowiedzi polega na zakreśleniu na karcie odpowiedzi znakiem „X” jednej 

z trzech propozycji odpowiedzi w odpowiedniej kolumnie (A albo B, albo C).  

 Prawidłowa jest odpowiedź, która w połączeniu z treścią pytania tworzy – w świetle 

obowiązującego prawa – zdanie prawdziwe. Na każde pytanie testowe tylko jedna 

odpowiedź jest prawidłowa. Niedopuszczalne jest dokonywanie dodatkowych 

założeń, wykraczających poza treść pytania. 
 

 5. Wyłączną podstawę ustalenia wyniku kandydata stanowią odpowiedzi zakreślone na 

karcie odpowiedzi. Odpowiedzi zaznaczone na zestawie pytań testowych nie będą 

podlegały ocenie.  
 

 6. Zmiana zakreślonej odpowiedzi jest niedozwolona.  
 

 7. Za każdą prawidłową odpowiedź kandydat otrzymuje 1 punkt. W przypadku 

zaznaczenia więcej niż jednej odpowiedzi, żadna z odpowiedzi nie podlega zaliczeniu 

jako prawidłowa.  
 

 8. Prawidłowość odpowiedzi ocenia się według stanu prawnego na dzień 27 września 

2025 r. 
 

9. Czas na rozwiązanie zestawu pytań testowych wynosi 150 minut (wyjątek: wydłużenie 

czasu egzaminu dla kandydata będącego osobą niepełnosprawną). 

Nr kodu kandydata …………… 
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1. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, każdy człowiek ma zdolność prawną: 

A. od chwili ukończenia 18 lat, 

B. od chwili ukończenia 13 lat, 

C. od chwili urodzenia. 

 

2. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli ustawa lub oparty na niej statut nie stanowi 

inaczej, siedzibą osoby prawnej jest miejscowość, w której ma siedzibę: 

A. jej zakład główny, 

B. jej organ zarządzający, 

C. jej oddział główny. 

 

3. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, nabywca gospodarstwa rolnego, który w chwili jego 

nabycia wiedział o zobowiązaniach zbywcy związanych z prowadzeniem tego 

gospodarstwa, jest odpowiedzialny solidarnie ze zbywcą za jego zobowiązania, o ile 

odpowiedzialność ta nie została wyłączona ani ograniczona za zgodą wierzyciela: 

A. do wartości nabytego gospodarstwa według stanu w chwili nabycia, a według cen 

w chwili zaspokojenia wierzyciela, 

B. do wartości nabytego gospodarstwa według stanu i cen w chwili nabycia, 

C. do wartości nabytego gospodarstwa według stanu i cen w chwili zaspokojenia 

wierzyciela. 

 

4. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, prokura:  

A.  zawsze może być przeniesiona, 

B.  nie może być przeniesiona,  

C.  może być przeniesiona, o ile wynika to z treści prokury. 

 

5. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli skutki czynności prawnej mają ustać 

w oznaczonym terminie, stosuje się: 

A. odpowiednio przepisy o warunku zawieszającym, 

B. odpowiednio przepisy o warunku rozwiązującym, 

C. wprost przepisy o warunku zawieszającym. 
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6. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, do rozporządzania rzeczą wspólną oraz do innych 

czynności, które przekraczają zakres zwykłego zarządu, potrzebna jest zgoda 

wszystkich współwłaścicieli; w braku takiej zgody rozstrzygnięcia przez sąd mogą 

żądać współwłaściciele, których udziały wynoszą co najmniej: 

A. jedną dziesiątą, 

B. jedną dwudziestą, 

C. połowę. 

 

7. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, współwłaściciele gospodarstwa rolnego (inni, niż 

trwale niezdolni do pracy), którzy w wyniku zniesienia współwłasności nie otrzymali 

tego gospodarstwa lub jego części, lecz do chwili zniesienia współwłasności w tym 

gospodarstwie mieszkali, zachowują uprawnienia do dalszego zamieszkiwania, 

jednakże nie dłużej niż przez: 

A. trzy lata, a gdy w chwili znoszenia współwłasności są małoletni – nie dłużej niż trzy 

lata od osiągnięcia pełnoletności, 

B. pięć lat, a gdy w chwili znoszenia współwłasności są małoletni – nie dłużej niż pięć 

lat od osiągnięcia pełnoletności, 

C. siedem lat, a gdy w chwili znoszenia współwłasności są małoletni – nie dłużej niż 

siedem lat od osiągnięcia pełnoletności.  

 

8. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, roszczenie o zniesienie współwłasności:   

A. nie ulega przedawnieniu,  

B. przedawnia się z upływem lat trzech od dnia powstania współwłasności, 

C. przedawnia się z upływem lat sześciu od dnia powstania współwłasności.  

 

9. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, właściciel może żądać od osoby, która włada 

faktycznie jego rzeczą, ażeby rzecz została mu wydana, chyba że osobie tej 

przysługuje skuteczne względem właściciela uprawnienie do władania rzeczą; 

roszczenie to: 

A. ulega przedawnieniu, jeżeli dotyczy nieruchomości, 

B. nie ulega przedawnieniu, jeżeli dotyczy nieruchomości, 

C. nie ulega przedawnieniu, jeżeli dotyczy rzeczy ruchomych, innych niż wpisane do 

krajowego rejestru utraconych dóbr kultury. 

 



4                                           EGZAMIN WSTĘPNY DLA KANDYDATÓW NA APLIKANTÓW NOTARIALNYCH 

10. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, właściciel gruntu, na którym wzniesiono budynek 

lub inne urządzenie: 

A. może żądać, aby ten, kto wzniósł budynek lub inne urządzenie, nabył od niego 

własność działki za odpowiednim wynagrodzeniem, jeżeli wartość wzniesionego 

budynku lub innego urządzenia znacznie przenosi wartość zajętej na ten cel działki,  

B. nigdy nie może żądać, aby ten, kto wzniósł budynek lub inne urządzenie nabył od 

niego własność działki za odpowiednim wynagrodzeniem, 

C. może żądać, aby ten kto wzniósł budynek lub inne urządzenie zbył na jego rzecz 

własność budynku lub innego urządzenia za odpowiednim wynagrodzeniem, nawet  

jeżeli wartość wzniesionego budynku lub innego urządzenia nie przenosi wartości 

zajętej na ten cel działki. 

 

11. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, do ustanowienia ograniczonego prawa rzeczowego 

na nieruchomości: 

A. nie stosuje się przepisów o niedopuszczalności terminu, ale stosuje się przepisy 

o niedopuszczalności warunku, 

B. nie stosuje się przepisów o niedopuszczalności warunku, ale stosuje się przepisy 

o niedopuszczalności terminu, 

C. nie stosuje się przepisów o niedopuszczalności warunku lub terminu. 

 

12. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, do ochrony praw rzeczowych ograniczonych stosuje 

się odpowiednio przepisy o ochronie: 

A. posiadania, 

B. najmu, 

C. własności. 

 

13. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, roszczenie właściciela przeciwko użytkownikowi 

o naprawienie szkody z powodu pogorszenia rzeczy albo o zwrot nakładów na rzecz, 

jak również roszczenie użytkownika przeciwko właścicielowi o zwrot nakładów na 

rzecz przedawniają się z upływem: 

A. trzech miesięcy od dnia zwrotu rzeczy, 

B. sześciu miesięcy od dnia zwrotu rzeczy, 

C. roku od dnia zwrotu rzeczy. 
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14. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, służebność gruntowa (inna, niż polegająca na 

obowiązku nieczynienia) wygasa wskutek jej niewykonywania przez lat: 

A. pięć, 

B. siedem, 

C. dziesięć. 

 

15. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, nieruchomość można obciążyć prawem, którego 

treść odpowiada treści służebności gruntowej (służebność osobista) na rzecz:   

A. oznaczonej osoby fizycznej,  

B. osoby prawnej, 

C. zarówno osoby fizycznej, jak i osoby prawnej.  

 

16. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, służebność osobista: 

A. może być nabyta przez zasiedzenie, 

B. nie może być nabyta przez zasiedzenie, 

C. może być nabyta przez zasiedzenie, o ile ma ona charakter służebności mieszkania. 

 

17. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, domniemywa się, że ten, kto rzeczą faktycznie 

włada, jest:  

A. dzierżycielem,  

B. posiadaczem zależnym, 

C. posiadaczem samoistnym.  

 

18. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, kto spełnia świadczenie z gry lub zakładu: 

A. nigdy nie może żądać jego zwrotu, 

B. zawsze może żądać jego zwrotu, 

C. może żądać jego zwrotu, jeśli gra lub zakład były zakazane albo nierzetelne. 

 

19. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, termin spełnienia świadczenia oznaczony przez 

czynność prawną poczytuje się w razie wątpliwości za: 

A. zastrzeżony na korzyść wierzyciela, 

B. zastrzeżony na korzyść dłużnika, 

C. niezastrzeżony. 
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20. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, dłużnik, spełniając świadczenie, może żądać od 

wierzyciela pokwitowania; jeżeli wierzyciel odmawia pokwitowania, dłużnik: 

A. może powstrzymać się ze spełnieniem świadczenia, ale nie może złożyć przedmiotu 

świadczenia do depozytu sądowego, 

B. nie może powstrzymać się ze spełnieniem świadczenia, ale może złożyć przedmiot 

świadczenia do depozytu sądowego, 

C. może powstrzymać się ze spełnieniem świadczenia albo złożyć przedmiot 

świadczenia do depozytu sądowego. 

 

21. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, umowa o przejęcie długu powinna być zawarta na 

piśmie: 

A.  dla celów dowodowych, 

B. pod rygorem bezskuteczności wobec osób trzecich, 

C. pod nieważnością. 

 

22. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, jeżeli sprzedawca zastrzegł sobie własność 

sprzedanej rzeczy ruchomej aż do uiszczenia ceny, poczytuje się w razie wątpliwości, 

że przeniesienie własności rzeczy nastąpiło: 

A. pod warunkiem zawieszającym, 

B. pod warunkiem rozwiązującym, 

C. bezwarunkowo. 

 

23. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, umowa o dzieło, którego wykonanie zależy od 

osobistych przymiotów przyjmującego zamówienie, rozwiązuje się wskutek: 

A. jego śmierci, ale nie jego niezdolności do pracy, 

B. jego niezdolności do pracy, ale nie jego śmierci, 

C. jego śmierci lub niezdolności do pracy. 

 

 

 

 

 

 

 



EGZAMIN WSTĘPNY DLA KANDYDATÓW NA APLIKANTÓW NOTARIALNYCH                                          7 

24. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, bez zgody wydzierżawiającego dzierżawca: 

A. może oddawać przedmiot dzierżawy osobie trzeciej do bezpłatnego używania, ale 

nie może go poddzierżawiać, 

B. nie może oddawać przedmiotu dzierżawy osobie trzeciej do bezpłatnego używania 

ani go poddzierżawiać, 

C. nie może oddawać przedmiotu dzierżawy osobie trzeciej do bezpłatnego używania, 

ale może go poddzierżawiać. 

 

25. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, roszczenie biorącego pożyczkę o wydanie 

przedmiotu pożyczki przedawnia się z upływem: 

A. miesiąca od chwili, gdy przedmiot miał być wydany, 

B. trzech miesięcy od chwili, gdy przedmiot miał być wydany, 

C. sześciu miesięcy od chwili, gdy przedmiot miał być wydany. 

 

26. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, fundacja rodzinna, ustanowiona w testamencie 

przez spadkodawcę może być spadkobiercą, jeżeli zostanie wpisana do rejestru 

fundacji rodzinnych w ciągu: 

A. dwóch lat od ogłoszenia testamentu,  

B. trzech lat od ogłoszenia testamentu,  

C. pięciu lat od ogłoszenia testamentu.   

 

27. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, spadkodawca może postanowić, że oznaczona osoba 

nabywa przedmiot zapisu z chwilą otwarcia spadku (zapis windykacyjny), 

w testamencie:  

A. sporządzonym w formie aktu notarialnego,  

B. własnoręcznym,  

C. ustnym.   

 

28. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, spadkodawca może w testamencie powołać 

wykonawcę testamentu; z ważnych powodów wykonawcę testamentu może zwolnić:  

A. sąd,  

B. każdy spadkobierca,  

C. zapisobierca windykacyjny.   
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29. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, zstępni wydziedziczonego zstępnego:  

A. są uprawnieni do zachowku, ale tylko wtedy, kiedy zstępny wydziedziczony zmarł 

przed spadkodawcą,  

B. są uprawnieni do zachowku, chociażby zstępny wydziedziczony przeżył 

spadkodawcę,  

C. nie są uprawnieni do zachowku.   

 

30. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, do chwili przyjęcia spadku spadkobierca:  

A. nigdy nie ponosi odpowiedzialności za długi spadkowe,  

B. ponosi odpowiedzialność za długi spadkowe tylko ze spadku,  

C. ponosi odpowiedzialność za długi spadkowe z całego swego majątku.   

 

31. Zgodnie z Kodeksem cywilnym, wykaz inwentarza mogą złożyć w sądzie albo przed 

notariuszem:   

A. tylko zapisobierca windykacyjny i wykonawca testamentu,  

B. tylko spadkobierca, który przyjął spadek wprost,  

C. spadkobierca, który przyjął spadek z dobrodziejstwem inwentarza, zapisobierca 

windykacyjny lub wykonawca testamentu.   

 

32. Zgodnie z ustawą o księgach wieczystych i hipotece, w razie przekształcenia 

spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu w prawo własności nieruchomości, 

księga wieczysta prowadzona dla spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 

staje się księgą wieczystą dla nieruchomości, a wpisana w tej księdze hipoteka na 

spółdzielczym własnościowym prawie do lokalu: 

A. wygasa na skutek przekształcenia spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu 

w prawo własności nieruchomości, 

B. wygasa na skutek złożenia wniosku o wpis w księdze wieczystej przekształcenia 

spółdzielczego własnościowego prawa do lokalu w prawo własności nieruchomości, 

C. obciąża nieruchomość. 
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33. Zgodnie z ustawą o księgach wieczystych i hipotece, wpis dotyczący osoby fizycznej 

uprawnionej według treści prawa lub roszczenia, lub osoby fizycznej, której 

roszczenie zostało zabezpieczone przez wpis ostrzeżenia, obejmuje jej imię (imiona) 

i nazwisko (nazwiska), numer PESEL, chyba że odrębne przepisy nie przewidują 

nadawania tego numeru, oraz: 

A. datę i miejsce (kraj) urodzenia, 

B. imię ojca i imię matki, 

C. obywatelstwo. 

 

34. Zgodnie z ustawą o księgach wieczystych i hipotece, do wpisu prawa osobistego lub 

roszczenia wystarcza dokument obejmujący oświadczenie woli właściciela 

o ustanowieniu tego prawa albo obejmujący zgodę na wpis roszczenia; zgoda na 

dokonanie wpisu: 

A. nie może być uzależniona od warunku lub terminu, 

B. może być uzależniona od warunku, ale nie może być uzależniona od terminu, 

C. nie może być uzależniona od warunku, ale może być uzależniona od terminu. 

 

35. Zgodnie z ustawą o księgach wieczystych i hipotece, hipoteka zabezpiecza:  

A. wierzytelność pieniężną,  

B. wierzytelność pieniężną i wierzytelność niepieniężną, 

C. wierzytelność niepieniężną. 

 

36. Zgodnie z ustawą o nabywaniu nieruchomości przez cudzoziemców, szczegółowe 

sprawozdanie z realizacji ustawy, a w szczególności o liczbie udzielonych zezwoleń 

na nabycie nieruchomości przez cudzoziemca, rodzaju i obszarze oraz terytorialnym 

rozmieszczeniu nieruchomości, których one dotyczą, a także liczbie decyzji 

odmawiających udzielenia zezwolenia, przedstawia Sejmowi corocznie, w terminie 

do dnia 31 marca:  

A. Minister Sprawiedliwości, 

B. minister właściwy do spraw wewnętrznych, 

C. Minister Spraw Zagranicznych. 

 



10                                          EGZAMIN WSTĘPNY DLA KANDYDATÓW NA APLIKANTÓW NOTARIALNYCH 

37. Zgodnie z ustawą o własności lokali, umowa o ustanowieniu odrębnej własności 

lokalu powinna określać w szczególności rodzaj, położenie i powierzchnię lokalu 

oraz pomieszczeń do niego przynależnych, a także: 

A. wielkość udziałów przypadających właścicielom poszczególnych lokali 

w nieruchomości wspólnej, 

B. sposób dostępu nieruchomości wspólnej do drogi publicznej, 

C. sposób korzystania z nieruchomości wspólnej. 

 

38. Zgodnie z ustawą o własności lokali, do zarządu nieruchomością wspólną mają 

odpowiednie zastosowanie przepisy Kodeksu cywilnego i Kodeksu postępowania 

cywilnego o współwłasności, jeżeli liczba lokali wyodrębnionych i lokali 

niewyodrębnionych, należących nadal do dotychczasowego właściciela, nie jest 

większa niż: 

A. trzy, 

B. pięć, 

C. siedem. 

 

39. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, ilekroć w tej ustawie jest mowa 

o spółce – należy przez to rozumieć: 

A. spółkę komandytowo-akcyjną i spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, 

B. spółkę komandytową, spółkę akcyjną i spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, 

C. spółkę akcyjną lub spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością. 

 

40. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, organem wyższego stopnia 

w sprawach określonych w ustawie, rozstrzyganych w drodze decyzji przez starostę 

wykonującego zadania z zakresu administracji rządowej, jest: 

A. samorządowe kolegium odwoławcze, 

B. wojewoda, 

C. sąd administracyjny. 
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41. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, nieruchomości stanowiące 

własność Skarbu Państwa mogą być wnoszone jako wkład niepieniężny (aport) do 

spółki z ograniczoną odpowiedzialnością przez ministra właściwego do spraw 

aktywów państwowych, w drodze umowy zawartej w formie: 

A. dokumentowej, 

B. pisemnej z podpisami notarialnie poświadczonymi, 

C. aktu notarialnego. 

 

42. Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami, nieruchomość uznaje się za 

zbędną na cel określony w decyzji o wywłaszczeniu: 

A. jeżeli pomimo upływu 3 lat od dnia, w którym decyzja o wywłaszczeniu stała się 

ostateczna, nie rozpoczęto prac związanych z realizacją tego celu, 

B. jeżeli pomimo upływu 5 lat od dnia, w którym decyzja o wywłaszczeniu stała się 

ostateczna, nie rozpoczęto prac związanych z realizacją tego celu, 

C. jeżeli pomimo upływu 7 lat od dnia, w którym decyzja o wywłaszczeniu stała się 

ostateczna, nie rozpoczęto prac związanych z realizacją tego celu.  

 

43. Zgodnie z ustawą – Prawo spółdzielcze, założyciele spółdzielni, którzy podpisali 

statut, stają się członkami spółdzielni z chwilą: 

A. podpisania statutu, 

B. objęcia udziałów, 

C. jej zarejestrowania. 

 

44. Zgodnie z ustawą – Prawo spółdzielcze, spółdzielnia może w każdym czasie połączyć 

się z inną spółdzielnią na podstawie uchwał walnych zgromadzeń łączących się 

spółdzielni, powziętych większością: 

A. zwykłą, 

B. bezwzględną, 

C. 2/3 głosów. 
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45. Zgodnie z ustawą o spółdzielniach mieszkaniowych, z chwilą śmierci jednego 

z  małżonków spółdzielcze lokatorskie prawo do lokalu mieszkalnego, które 

przysługiwało wspólnie obojgu małżonkom, przypada: 

A. drugiemu małżonkowi oraz spadkobiercom zmarłego, 

B. spadkobiercom zmarłego, 

C. drugiemu małżonkowi. 

 

46. Zgodnie z ustawą o kształtowaniu ustroju rolnego, przepisów tej ustawy nie stosuje 

się do nieruchomości rolnych: 

A. będących drogami wewnętrznymi, 

B. w których grunty, oznaczone w ewidencji gruntów i budynków jako grunty pod 

stawami, stanowią 60% powierzchni nieruchomości, 

C. w których powierzchnia użytków rolnych jest większa niż 0,3 ha. 

 

47. Zgodnie z ustawą o kształtowaniu ustroju rolnego, za gospodarstwo rodzinne uważa 

się gospodarstwo rolne: 

A. prowadzone przez rolnika indywidualnego oraz w którym łączna powierzchnia 

użytków rolnych jest większa niż 400 ha, 

B. prowadzone przez rolnika indywidualnego oraz w którym łączna powierzchnia 

użytków rolnych jest nie większa niż 300 ha, 

C. prowadzone przez rolnika indywidualnego, bez względu na łączną powierzchnię 

użytków rolnych tego gospodarstwa. 

 

48. Zgodnie z ustawą o zarządzie sukcesyjnym przedsiębiorstwem osoby fizycznej 

i innych ułatwieniach związanych z sukcesją przedsiębiorstw, na zarządcę 

sukcesyjnego może być powołana: 

A. osoba prawna i osoba fizyczna, która ma pełną zdolność do czynności prawnych,  

B. osoba prawna i jednostka organizacyjna nieposiadająca osobowości prawnej,  

C. osoba fizyczna, która ma pełną zdolność do czynności prawnych.  
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49. Zgodnie z ustawą o Krajowym Zasobie Nieruchomości, organami Krajowego 

Zasobu Nieruchomości (KZN) są: 

A. Komisja Rewizyjna KZN oraz Prezes KZN, 

B. Rada Nadzorcza KZN, Komisja Rewizyjna KZN oraz Prezes KZN, 

C. Rada Nadzorcza KZN oraz Prezes KZN. 

 

50. Zgodnie z ustawą o fundacji rodzinnej, fundacja rodzinna nabywa osobowość 

prawną z chwilą: 

A. złożenia oświadczenia o ustanowieniu fundacji rodzinnej w akcie założycielskim, 

B. wpisu do rejestru fundacji rodzinnych, 

C. wpisu do rejestru przedsiębiorców. 

 

51. Zgodnie z ustawą o fundacji rodzinnej, ustanowienie rady nadzorczej w fundacji 

rodzinnej jest obowiązkowe, jeżeli liczba beneficjentów przekracza: 

A. piętnaście osób, 

B. dwadzieścia osób, 

C. dwadzieścia pięć osób. 

 

52. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, sąd orzekający, na wniosek strony 

przeciwnej, ustanawia dla strony niemającej zdolności procesowej, która nie ma 

przedstawiciela ustawowego: 

A. doradcę tymczasowego, 

B. opiekuna, 

C. kuratora. 

 

53. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, jeśli strona reprezentowana przez 

adwokata lub radcę prawnego, najpóźniej przed zamknięciem rozprawy 

bezpośrednio poprzedzającej wydanie orzeczenia nie złoży sądowi spisu kosztów 

albo nie zgłosi wniosku o przyznanie kosztów według norm przepisanych: 

A. sąd orzeka z urzędu o należnych jej kosztach sądowych i kosztach zastępstwa 

procesowego, 

B. sąd orzeka z urzędu jedynie o należnych jej kosztach sądowych, 

C. roszczenie o zwrot kosztów wygasa. 
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54. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, z chwilą doręczenia pozwu 

pozwanemu w sprawie, która nie jest rozpoznawana w postępowaniu odrębnym: 

A. można w toku sprawy wszcząć pomiędzy tymi samymi stronami nowe postępowanie 

o to samo roszczenie, 

B. pozwany może wytoczyć przeciw powodowi powództwo wzajemne, 

C. pozwany nie może wytoczyć przeciw powodowi powództwa wzajemnego. 

 

55. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, jeżeli sąd pierwszej instancji 

w sprawie, która nie jest rozpoznawana w postępowaniu odrębnym stwierdzi, że nie 

występują w charakterze pozwanych wszystkie osoby, których łączny udział 

w sprawie jest konieczny, sąd ten po oznaczeniu tych osób przez powoda: 

A. wezwie osoby niezapozwane do wzięcia udziału w sprawie w charakterze 

pozwanych, 

B. zawiadomi osoby niezapozwane o toczącym się procesie, 

C. zawiesi postępowanie do czasu wstąpienia osób niezapozwanych do sprawy. 

 

56. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, skargę na postanowienie 

referendarza sądowego w przedmiocie kosztów sądowych lub kosztów procesu, 

rozpoznaje: 

A. sąd, w którym referendarz sądowy wydał zaskarżone orzeczenie, jako sąd pierwszej 

instancji, 

B. sąd, w którym referendarz sądowy wydał zaskarżone orzeczenie, jako sąd drugiej 

instancji, 

C. sąd wyższego rzędu nad sądem, w którym referendarz sądowy wydał zaskarżone 

orzeczenie. 

 

57. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, właściwym do rozpoznania skargi 

o stwierdzenie niezgodności z prawem prawomocnego wyroku sądu drugiej 

instancji kończącego postępowanie w sprawie, jeżeli przez jego wydanie stronie 

została wyrządzona szkoda, a zmiana lub uchylenie tego wyroku w drodze innych 

środków prawnych przysługujących stronie na podstawie kodeksu nie było i nie jest 

możliwe, jest: 

A. sąd okręgowy, 

B. sąd apelacyjny, 

C. Sąd Najwyższy. 
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58. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, w sprawie o rozwód zstępni stron 

mogą być przesłuchani w charakterze świadków po ukończeniu lat: 

A. trzynastu, 

B. piętnastu, 

C. siedemnastu. 

 

59. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, w sprawach z zakresu ubezpieczeń 

społecznych poddanie sporu pod rozstrzygnięcie sądu polubownego:  

A. jest dopuszczalne, 

B. jest dopuszczalne wyłącznie w sprawach o ustalenie niepełnosprawności lub stopnia 

niepełnosprawności, 

C. nie jest dopuszczalne. 

 

60. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, w sprawach o naruszenie posiadania 

powództwo wzajemne: 

A. jest dopuszczalne, 

B. jest dopuszczalne, jeżeli roszczenia nadają się do rozpoznania w postępowaniu 

o naruszenie posiadania, 

C. nie jest dopuszczalne. 

 

61. Zgodnie z Kodeksem postępowania cywilnego, nakaz zapłaty wydany 

w postępowaniu nakazowym wobec osoby fizycznej na podstawie weksla staje się 

natychmiast wykonalny: 

A. z chwilą wniesienia pozwu, 

B. z chwilą doręczenia nakazu zapłaty pozwanemu, 

C. po upływie terminu do zaspokojenia roszczenia. 

 

62. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, w razie zawarcia małżeństwa przez 

pełnomocnika i podjęcia przez małżonków wspólnego pożycia, przy braku 

zezwolenia sądu na złożenie oświadczenia o wstąpieniu w związek małżeński przez 

pełnomocnika: 

A. unieważnienia małżeństwa z tego powodu może żądać każdy z małżonków, 

B. unieważnienia małżeństwa z tego powodu może żądać każdy, kto ma w tym interes 

prawny, 

C. nie można żądać z tego powodu unieważnienia małżeństwa. 
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63. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, w czasie trwania ustawowej 

wspólności majątkowej między małżonkami: 

A. żaden z małżonków nie może rozporządzać ani zobowiązywać się do rozporządzania 

udziałem, który w razie ustania wspólności przypadnie mu w majątku wspólnym, 

B. każdy z małżonków może rozporządzać udziałem, który w razie ustania wspólności 

przypadnie mu w majątku wspólnym, 

C. każdy z małżonków może zobowiązywać się do rozporządzania udziałem, który 

w razie ustania wspólności przypadnie mu w majątku wspólnym. 

 

64. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, obowiązek dostarczania środków 

utrzymania przez małżonka rozwiedzionego, który nie został uznany za winnego 

rozkładu pożycia, drugiemu małżonkowi rozwiedzionemu, który nie zawarł nowego 

małżeństwa: 

A. wygasa z upływem trzech lat od orzeczenia rozwodu, chyba że ze względu na 

wyjątkowe okoliczności sąd, na żądanie uprawnionego, przedłuży ten termin, 

B. wygasa z upływem pięciu lat od orzeczenia rozwodu, chyba że ze względu na 

wyjątkowe okoliczności sąd, na żądanie uprawnionego, przedłuży ten termin, 

C. nie wygasa bez względu na upływ czasu. 

 

65. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, jeżeli w akcie urodzenia dziecka 

jest wpisana jako matka kobieta, która dziecka nie urodziła, może ona żądać 

zaprzeczenia macierzyństwa; kobieta wpisana w akcie urodzenia dziecka jako jego 

matka wytacza powództwo o zaprzeczenie macierzyństwa przeciwko: 

A. matce dziecka, 

B. dziecku, 

C. dziecku i matce dziecka. 

 

66. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, jeżeli skutki przysposobienia 

polegają wyłącznie na powstaniu stosunku między przysposabiającym 

a przysposobionym, obowiązek alimentacyjny względem przysposobionego obciąża: 

A. wstępnych przysposobionego przed przysposabiającym, 

B. rodzeństwo przysposobionego przed przysposabiającym, 

C. przysposabiającego przed wstępnymi i rodzeństwem przysposobionego. 
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67. Zgodnie z Kodeksem rodzinnym i opiekuńczym, każdy, kogo sąd opiekuńczy 

ustanowi opiekunem, obowiązany jest opiekę objąć; objęcie opieki nad małoletnim 

następuje przez: 

A. wydanie przez sąd opiekuńczy orzeczenia o ustanowieniu opieki i powołaniu 

opiekuna, 

B. uprawomocnienie się orzeczenia wydanego przez sąd opiekuńczy o ustanowieniu 

opieki i powołaniu opiekuna, 

C. złożenie przyrzeczenia przez opiekuna przed sądem opiekuńczym. 

 

68. Zgodnie z ustawą – Prawo wekslowe, zapłatę wekslu można zabezpieczyć 

poręczeniem wekslowem (aval): 

A. wyłącznie co do całości sumy wekslowej, 

B. wyłącznie co do części sumy wekslowej, 

C. co do całości sumy wekslowej lub co do jej części. 

 

69. Zgodnie z ustawą – Prawo wekslowe, określenie „osiem dni” lub „piętnaście dni” 

oznaczone dla określenia terminu płatności wekslu wyraża: 

A. odpowiednio jeden lub dwa tygodnie, 

B. nie jeden lub dwa tygodnie, lecz okres całych ośmiu lub piętnastu dni, 

C. „osiem dni” – tydzień, a „piętnaście dni” – okres całych piętnastu dni. 

 

70. Zgodnie z ustawą – Prawo wekslowe, w razie zmiany tekstu wekslu (niebędącego 

wekslem niezupełnym), która nie powoduje nieważności wekslu: 

A. osoby, które weksel podpisały po dokonaniu zmiany, odpowiadają według brzmienia 

tekstu zmienionego; osoby, które weksel poprzednio podpisały, odpowiadają według 

brzmienia tekstu pierwotnego, 

B. osoby, które weksel podpisały po dokonaniu zmiany, odpowiadają według brzmienia 

tekstu pierwotnego, 

C. osoby, które weksel podpisały przed dokonaniem zmiany, odpowiadają według 

brzmienia tekstu zmienionego. 

 

 

 



18                                          EGZAMIN WSTĘPNY DLA KANDYDATÓW NA APLIKANTÓW NOTARIALNYCH 

71. Zgodnie z ustawą o Krajowym Rejestrze Sądowym, w przypadku spółki akcyjnej, 

wpisowi do rejestru przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego podlega 

wysokość kapitału zakładowego, a jeżeli akcjonariusze wnoszą wkłady niepieniężne 

– zaznaczenie tej okoliczności, z podaniem: 

A. wartości emisyjnej objętych w zamian za nie akcji, 

B. wartości rynkowej objętych w zamian za nie akcji, 

C. wartości nominalnej objętych w zamian za nie akcji. 

 

72. Zgodnie z ustawą – Prawo upadłościowe, wierzyciel może złożyć wniosek 

o ogłoszenie upadłości osoby fizycznej, która faktycznie prowadziła działalność 

gospodarczą, nawet wówczas gdy nie dopełniła obowiązku jej zgłoszenia we 

właściwym rejestrze, jeżeli od dnia zaprzestania prowadzenia działalności nie 

upłynął okres: 

A. roku, 

B. dwóch lat, 

C. trzech lat. 

 

73. Zgodnie z ustawą – Prawo upadłościowe, sprawy o ogłoszenie upadłości 

przedsiębiorcy rozpoznaje sąd właściwy dla głównego ośrodka podstawowej 

działalności dłużnika; głównym ośrodkiem podstawowej działalności jest: 

A. miejsce wykonywania każdej działalności gospodarczej lub zawodowej, 

B. zawsze miejsce zamieszkania dłużnika, 

C. miejsce, w którym dłużnik regularnie zarządza swoją działalnością o charakterze 

ekonomicznym i które jako takie jest rozpoznawalne dla osób trzecich. 
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74. Zgodnie z ustawą – Prawo upadłościowe, w postępowaniu o ogłoszenie upadłości 

przedsiębiorcy uczestnik postępowania może złożyć wniosek o zatwierdzenie 

warunków sprzedaży przedsiębiorstwa dłużnika lub jego zorganizowanej części lub 

składników majątkowych stanowiących znaczną część przedsiębiorstwa na rzecz 

nabywcy; w przypadku złożenia co najmniej dwóch wniosków o zatwierdzenie 

warunków sprzedaży przeprowadza się aukcję pomiędzy nabywcami w celu wyboru 

najkorzystniejszych warunków sprzedaży; aukcję prowadzi: 

A. sąd w składzie trzyosobowym, 

B. sąd w składzie jednoosobowym, 

C. tymczasowy nadzorca sądowy albo zarządca przymusowy pod nadzorem sądu 

w składzie jednoosobowym. 

 

75. Zgodnie z ustawą – Prawo upadłościowe, osoba, której przysługuje prawo do mienia 

podlegającego wyłączeniu, może żądać jego wyłączenia z masy upadłości; wniosek 

o wyłączenie z masy upadłości rozpoznaje: 

A. syndyk w terminie jednego miesiąca od dnia jego złożenia po wysłuchaniu dłużnika, 

B. sędzia-komisarz w terminie jednego miesiąca od dnia jego złożenia po wysłuchaniu 

syndyka, nadzorcy sądowego albo zarządcy, 

C. zawsze sąd upadłościowy w składzie jednoosobowym w terminie jednego miesiąca 

od dnia jego złożenia po wysłuchaniu syndyka, nadzorcy sądowego albo zarządcy. 

 

76. Zgodnie z ustawą – Prawo upadłościowe, zobowiązania pieniężne upadłego 

przedsiębiorcy, których termin płatności świadczenia jeszcze nie nastąpił, stają się 

wymagalne: 

A. z dniem złożenia wniosku o ogłoszenie upadłości, 

B. z dniem ogłoszenia upadłości, 

C. z dniem uprawomocnienia się postanowienia o ogłoszeniu upadłości. 
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77. Zgodnie z ustawą – Prawo upadłościowe, wierzyciel upadłego przedsiębiorcy, 

któremu odmówiono uznania zgłoszonej wierzytelności może złożyć do sędziego-

komisarza sprzeciw co do odmowy uznania zgłoszonej wierzytelności na liście 

wierzytelności w terminie: 

A. dwóch tygodni od dnia obwieszczenia o dacie złożenia listy wierzytelności, 

B. trzech tygodni od dnia obwieszczenia o dacie złożenia listy wierzytelności, 

C. miesiąca od dnia obwieszczenia o dacie złożenia listy wierzytelności. 

 

78. Zgodnie z ustawą – Prawo przedsiębiorców, organ kontroli zawiadamia 

przedsiębiorcę o zamiarze wszczęcia kontroli; wszczęcie kontroli wymaga 

ponownego zawiadomienia, jeżeli kontrola nie zostanie wszczęta w liczonym od dnia 

doręczenia zawiadomienia terminie: 

A. 7 dni, 

B. 21 dni, 

C. 30 dni. 

 

79. Zgodnie z ustawą o Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej 

i Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy, wniosek o wpis do CEIDG (Centralnej 

Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej): 

A. podlega opłacie w wysokości 50 złotych,  

B. podlega opłacie w wysokości 100 złotych, 

C. jest wolny od opłat. 

 

80. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w spółce jawnej: 

A. nie można powierzyć prowadzenia spraw spółki osobom trzecim z wyłączeniem 

wspólników, chyba że umowa spółki stanowi inaczej,  

B. można powierzyć prowadzenie spraw spółki osobom trzecim z wyłączeniem 

wspólników, 

C. nie można powierzyć prowadzenia spraw spółki osobom trzecim z wyłączeniem 

wspólników. 
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81. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, za prowadzenie spraw spółki jawnej: 

A. wspólnik nie otrzymuje wynagrodzenia, chyba że umowa spółki stanowi inaczej,  

B. wspólnik nie otrzymuje wynagrodzenia i umowa spółki nie może stanowić inaczej, 

C. wspólnik zawsze otrzymuje wynagrodzenie. 

 

82. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w przypadku zawarcia lub zmiany umowy 

spółki jawnej przy wykorzystaniu wzorca umowy spółki udostępnionego w systemie 

teleinformatycznym wkład wspólnika:  

A. może być wyłącznie pieniężny,  

B. może polegać na przeniesieniu własności lub obciążeniu nieruchomości, 

C. może polegać na dokonaniu świadczeń niepieniężnych na rzecz spółki. 

 

83. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, postanowienia umowy spółki jawnej 

pozbawiające wspólnika prawa żądania rozwiązania spółki przez sąd z ważnych 

powodów, są:    

A. skuteczne wobec tego wspólnika,  

B. ważne, 

C. nieważne. 

 

84. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, członkiem zarządu spółki partnerskiej jest 

co najmniej jeden partner; członkiem zarządu tej spółki:    

A. może być także osoba trzecia,  

B. nie może być osoba trzecia, 

C. może być osoba trzecia, ale tylko taka, która uprawniona jest do wykonywania 

wolnego zawodu. 
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85. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, umowa spółki komandytowej powinna 

być zawarta w formie aktu notarialnego; umowa spółki komandytowej: 

A. nie może być zawarta przy wykorzystaniu wzorca umowy spółki udostępnionego 

w systemie teleinformatycznym,  

B. może być zawarta również przy wykorzystaniu wzorca umowy spółki 

udostępnionego w systemie teleinformatycznym, 

C. może być zawarta również przy wykorzystaniu wzorca umowy spółki 

udostępnionego w systemie teleinformatycznym, ale wyłącznie wtedy, kiedy wartość 

wkładów wnoszonych przez komandytariuszy przekracza 50 000 złotych.  

 

86. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, kapitał zakładowy spółki komandytowo-

akcyjnej powinien wynosić co najmniej: 

A. 20 000 złotych,  

B. 50 000 złotych, 

C. 100 000 złotych.  

 

87. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, każda akcja objęta lub nabyta przez 

komplementariusza: 

A. daje prawo do jednego głosu podczas walnego zgromadzenia w spółce 

komandytowo-akcyjnej, chyba że statut stanowi inaczej,  

B. nie daje prawa głosu podczas walnego zgromadzenia w spółce komandytowo-

akcyjnej,  

C. daje prawo do jednego głosu podczas walnego zgromadzenia w spółce 

komandytowo-akcyjnej.  

 

88. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

nie może być zawiązana wyłącznie przez: 

A. inną jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, 

B. jednoosobową spółkę akcyjną, 

C. inną jednoosobową spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością, jednoosobową prostą 

spółkę akcyjną oraz jednoosobową spółkę akcyjną. 
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89. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, udziały w spółce z ograniczoną 

odpowiedzialnością: 

A. nie mogą być obejmowane poniżej ich wartości nominalnej, 

B. mogą być obejmowane za cenę niższą niż połowa ich wartości nominalnej, 

C. mogą być obejmowane poniżej ich wartości nominalnej. 

 

90. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, spółka z ograniczoną odpowiedzialnością 

w organizacji jest reprezentowana: 

A. wyłącznie przez zarząd, 

B. przez radę nadzorczą, 

C. przez zarząd albo pełnomocnika powołanego jednomyślną uchwałą wspólników. 

 

91. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w umowie między spółką z ograniczoną 

odpowiedzialnością mającą wielu wspólników, a członkiem jej zarządu oraz 

w sporze z nim spółkę reprezentuje: 

A. wyłącznie zarząd, 

B. wyłącznie rada nadzorcza, 

C. rada nadzorcza lub pełnomocnik powołany uchwałą zgromadzenia wspólników. 

 

92. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, wymagane przepisami tego kodeksu 

zwyczajne zgromadzenie wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

powinno odbyć się w terminie: 

A. trzech miesięcy po upływie każdego roku obrotowego, 

B. sześciu miesięcy po upływie każdego roku obrotowego, 

C. sześciu miesięcy po upływie każdego roku kalendarzowego. 

 

93. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, wkłady do prostej spółki akcyjnej 

powinny zostać wniesione w całości w ciągu: 

A. roku od dnia wpisu spółki do rejestru przedsiębiorców, 

B. trzech lat od dnia wpisu spółki do rejestru przedsiębiorców, 

C. pięciu lat od dnia wpisu spółki do rejestru przedsiębiorców.  
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94. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w przypadku gdy wszystkie akcje prostej 

spółki akcyjnej przysługują jedynemu akcjonariuszowi albo jedynemu 

akcjonariuszowi i spółce, oświadczenie woli takiego akcjonariusza składane spółce 

wymaga formy: 

A. aktu notarialnego pod rygorem nieważności, chyba że ustawa stanowi inaczej, 

B. pisemnej pod rygorem nieważności, chyba że ustawa stanowi inaczej, 

C. pisemnej dla celów dowodowych, chyba że ustawa stanowi inaczej.  

 

95. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w przypadku prostej spółki akcyjnej, 

której zarząd jest wieloosobowy, a umowa spółki nie zawiera żadnych postanowień 

w przedmiocie reprezentacji spółki, powołanie prokurenta wymaga: 

A. oświadczenia jednego członka zarządu, 

B. zgody wszystkich członków zarządu, 

C. zgody wspólników.  

 

96. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, akcje obejmowane za wkłady pieniężne 

powinny być opłacone przed zarejestrowaniem spółki akcyjnej co najmniej w:  

A. jednej dziesiątej ich wartości nominalnej, 

B. jednej czwartej ich wartości nominalnej, 

C. jednej drugiej ich wartości nominalnej. 

 

97. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, w spółce akcyjnej niebędącej spółką 

publiczną, zawiązywanej zgodnie z przepisami tego kodeksu, jednej akcji:  

A. nie można przyznać więcej niż jeden głos, 

B. nie można przyznać więcej niż dwa głosy, 

C. można przyznać więcej niż trzy głosów. 

 

98. Zgodnie z Kodeksem spółek handlowych, plan połączenia spółek kapitałowych 

wymaga:  

A. pisemnego uzgodnienia między łączącymi się spółkami, 

B. uzgodnienia w formie pisemnej z podpisami notarialnie poświadczonymi, 

C. uzgodnienia w formie aktu notarialnego. 
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99. Zgodnie z Kodeksem pracy, pracownikowi, który z inicjatywy pracodawcy albo za 

jego zgodą podnosi kwalifikacje zawodowe, odbywając studia, przysługuje 

w ostatnim roku studiów – na przygotowanie pracy dyplomowej oraz przygotowanie 

się i przystąpienie do egzaminu dyplomowego, urlop szkoleniowy w wymiarze: 

A. 21 dni, które są dla pracownika dniami pracy, zgodnie z obowiązującym go 

rozkładem czasu pracy, 

B. 25 dni, które są dla pracownika dniami pracy, zgodnie z obowiązującym go 

rozkładem czasu pracy, 

C. 30 dni, które są dla pracownika dniami pracy, zgodnie z obowiązującym go 

rozkładem czasu pracy. 

 

100. Zgodnie z Kodeksem pracy, jeżeli zastosowanie przez pracodawcę wobec 

pracownika za nieprzestrzeganie przez niego ustalonej organizacji i porządku 

w procesie pracy kary upomnienia albo kary nagany nastąpiło z naruszeniem 

przepisów prawa, pracownik może wnieść do pracodawcy: 

A. sprzeciw w ciągu 7 dni od dnia zawiadomienia go o ukaraniu, 

B. zażalenie w ciągu 14 dni od dnia zawiadomienia go o ukaraniu,  

C. odwołanie w ciągu 14 dni od dnia zawiadomienia go o ukaraniu. 

 

101. Zgodnie z ustawą o świadczeniach pieniężnych z ubezpieczenia społecznego w razie 

choroby i macierzyństwa, jeżeli niezdolność do pracy spowodowana została 

wypadkiem w drodze do pracy lub z pracy, prawo do zasiłku chorobowego 

przysługuje ubezpieczonemu: 

A. od pierwszego dnia ubezpieczenia chorobowego, 

B. dopiero po upływie 3 dni nieprzerwanego ubezpieczenia chorobowego, 

C. dopiero po upływie 7 dni nieprzerwanego ubezpieczenia chorobowego. 

 

102. Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, uchwała rady gminy w sprawie 

nieudzielenia wójtowi absolutorium, podjęta po upływie 9 miesięcy od dnia wyboru 

wójta i nie później niż na 9 miesięcy przed zakończeniem kadencji, jest 

równoznaczna z: 

A. podjęciem inicjatywy przeprowadzenia referendum w sprawie odwołania wójta, 

B. podjęciem uchwały o przeprowadzeniu referendum w sprawie odwołania wójta, 

C. odwołaniem wójta. 
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103. Zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym, nadzór nad działalnością powiatu 

sprawuje: 

A. sejmik województwa, a w zakresie spraw finansowych – regionalna izba 

obrachunkowa, 

B. marszałek województwa, a w zakresie spraw finansowych – regionalna izba 

obrachunkowa, 

C. Prezes Rady Ministrów oraz wojewoda, a w zakresie spraw finansowych – 

regionalna izba obrachunkowa. 

 

104. Zgodnie z ustawą o samorządzie województwa, w sferze użyteczności publicznej 

województwo może tworzyć: 

A. spółki komandytowo-akcyjne i spółki akcyjne, a także może przystępować do takich 

spółek, 

B. spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, spółki akcyjne lub spółdzielnie, a także 

może przystępować do takich spółek lub spółdzielni, 

C. spółki z ograniczoną odpowiedzialnością, spółki akcyjne lub spółdzielnie, ale nie 

może przystępować do takich spółek ani spółdzielni. 

 

105. Zgodnie z ustawą o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, ilekroć w tej 

ustawie jest mowa o „dostępie do drogi publicznej” – należy przez to rozumieć: 

A. wyłącznie bezpośredni dostęp do tej drogi, 

B. wyłącznie bezpośredni dostęp do tej drogi i dostęp do niej przez drogę wewnętrzną, 

C. bezpośredni dostęp do tej drogi albo dostęp do niej przez drogę wewnętrzną lub przez 

ustanowienie odpowiedniej służebności drogowej. 
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106. Zgodnie z ustawą o dowodach osobistych, użyte w tej ustawie określenie certyfikat 

identyfikacji i uwierzytelnienia, oznacza: 

A. poświadczenie elektroniczne, które przyporządkowuje dane służące do walidacji 

podpisu osobistego do posiadacza dowodu osobistego, potwierdzające dane tego 

posiadacza, 

B. poświadczenie elektroniczne, które posiadacz dowodu osobistego wykorzystuje do 

potwierdzenia swojej obecności w określonym miejscu i czasie, potwierdzające dane 

tego posiadacza, 

C. poświadczenie elektroniczne służące do identyfikacji i uwierzytelnienia posiadacza 

dowodu osobistego, potwierdzające dane tego posiadacza.  

 

107. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, jeżeli samorządowe 

kolegium odwoławcze wskutek wyłączenia jego członków nie może załatwić sprawy, 

inne samorządowe kolegium odwoławcze do załatwienia tej sprawy wyznacza 

w drodze postanowienia: 

A. wojewoda, 

B. minister właściwy do spraw administracji publicznej, 

C. sąd administracyjny. 

 

108. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, jeżeli przepisy szczególne 

nie określają innych terminów, załatwienie sprawy w postępowaniu uproszczonym 

powinno nastąpić niezwłocznie, nie później niż w terminie: 

A. tygodnia od dnia wszczęcia postępowania, 

B. dwóch tygodni od dnia wszczęcia postępowania, 

C. miesiąca od dnia wszczęcia postępowania. 

 

109. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, gdy postępowanie 

z jakiejkolwiek przyczyny stało się bezprzedmiotowe w całości albo w części, organ 

administracji publicznej, który rozpoznaje sprawę w pierwszej instancji, wydaje: 

A. decyzję o pozostawieniu sprawy bez rozpoznania odpowiednio w całości albo 

w części, 

B. decyzję o umorzeniu postępowania odpowiednio w całości albo w części, 

C. postanowienie o pozostawieniu sprawy bez rozpoznania odpowiednio w całości albo 

w części. 
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110. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, ugoda zawarta przez strony 

przed organem administracji publicznej, w sprawie, w której toczy się postępowanie 

administracyjne w pierwszej instancji, staje się wykonalna: 

A. z dniem podpisania przez strony oraz przez upoważnionego pracownika organu 

administracji publicznej, 

B. z dniem wydania postanowienia o jej zatwierdzeniu przez organ administracji 

publicznej, przed którym została zawarta, 

C. z dniem, w którym postanowienie o jej zatwierdzeniu przez organ administracji 

publicznej, przed którym została zawarta stało się ostateczne. 

 

111. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, można żądać wznowienia 

postępowania również w przypadku, gdy Trybunał Konstytucyjny orzekł 

o niezgodności aktu normatywnego z Konstytucją, umową międzynarodową lub 

z ustawą, na podstawie którego została wydana decyzja ostateczna; wznowienie 

postępowania z tej przyczyny następuje: 

A. tylko na żądanie strony, 

B. z urzędu i na żądanie strony, 

C. tylko z urzędu. 

 

112. Zgodnie z Kodeksem postępowania administracyjnego, organem właściwym do 

stwierdzenia nieważności decyzji w przypadku, gdy decyzja została wydana przez 

samorządowe kolegium odwoławcze jest: 

A. wojewoda, 

B. minister właściwy do spraw administracji publicznej, 

C. samorządowe kolegium odwoławcze. 

 

113. Zgodnie z ustawą – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, 

wypowiedzenie pełnomocnictwa przez mocodawcę odnosi skutek prawny 

w stosunku do sądu: 

A. od dnia zawiadomienia sądu o tym, 

B. po upływie tygodnia od dnia zawiadomienia sądu o tym, 

C. po upływie dwóch tygodni od dnia zawiadomienia sądu o tym. 
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114. Zgodnie z ustawą – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, jeżeli 

w postępowaniu mediacyjnym przeprowadzonym na wniosek skarżącego lub 

organu, złożony przed wyznaczeniem rozprawy przed wojewódzkim sądem 

administracyjnym, strony nie dokonają ustaleń co do sposobu załatwienia sprawy 

w granicach obowiązującego prawa: 

A. postępowanie sądowoadministracyjne podlega umorzeniu, 

B. sprawa zostaje zwrócona organowi administracji publicznej celem uzupełnienia 

postępowania, 

C. sprawa podlega rozpoznaniu przez wojewódzki sąd administracyjny. 

 

115. Zgodnie z ustawą – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, 

w trybie uproszczonym wojewódzki sąd administracyjny rozpoznaje sprawy na 

posiedzeniu niejawnym w składzie: 

A. jednego sędziego, 

B. jednego sędziego i dwóch ławników, 

C. trzech sędziów. 

 

116. Zgodnie z ustawą – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, w razie 

zawieszenia postępowania na zgodny wniosek stron sąd postanowi podjąć 

postępowanie na wniosek którejkolwiek z nich, nie wcześniej niż po upływie: 

A. jednego miesiąca od zawieszenia postępowania, 

B. dwóch miesięcy od zawieszenia postępowania, 

C. trzech miesięcy od zawieszenia postępowania. 

 

117. Zgodnie z ustawą – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, 

zażalenie do Naczelnego Sądu Administracyjnego przysługuje stronie na 

postanowienie wojewódzkiego sądu administracyjnego, którego przedmiotem jest: 

A. przekazanie sprawy innemu sądowi administracyjnemu, 

B. odmowa przeprowadzenia dowodu uzupełniającego z dokumentu,  

C. odmowa odroczenia posiedzenia na zgodny wniosek stron. 
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118. Zgodnie z ustawą – Prawo o postępowaniu przed sądami administracyjnymi, do 

podjęcia uchwały przez pełny skład Naczelnego Sądu Administracyjnego mającej na 

celu wyjaśnienie przepisów prawnych, których stosowanie wywołało rozbieżności 

w orzecznictwie sądów administracyjnych wymagana jest obecność co najmniej: 

A. połowy sędziów każdej z Izb, 

B. dwóch trzecich sędziów każdej z Izb, 

C. trzech czwartych sędziów każdej z Izb. 

 

119. Zgodnie z ustawą – Prawo prywatne międzynarodowe, jeżeli o ubezwłasnowolnieniu 

cudzoziemca orzeka sąd polski, stosuje się: 

A. prawo miejsca pobytu osoby fizycznej, której ubezwłasnowolnienie dotyczy, 

B. prawo ojczyste osoby fizycznej, której ubezwłasnowolnienie dotyczy, 

C. prawo polskie. 

 

120. Zgodnie z ustawą – Prawo prywatne międzynarodowe, zobowiązanie wynikające 

z papieru wartościowego (do którego ustawa ta ma zastosowanie) innego niż weksel 

i czek podlega: 

A. prawu państwa, w którym papier wartościowy się aktualnie znajduje, 

B. prawu państwa ojczystego bądź siedziby wystawcy,  

C. prawu państwa, w którym papier wartościowy został wystawiony lub wyemitowany. 

 

121. Zgodnie z Traktatem o Unii Europejskiej, w skład Parlamentu Europejskiego 

wchodzą przedstawiciele obywateli Unii Europejskiej, a ich liczba: 

A. nie przekracza pięciuset pięćdziesięciu, nie licząc przewodniczącego, 

B. nie przekracza sześciuset sześćdziesięciu, nie licząc przewodniczącego,  

C. nie przekracza siedmiuset pięćdziesięciu, nie licząc przewodniczącego. 

 

122. Zgodnie z Traktatem o funkcjonowaniu Unii Europejskiej, Unia Europejska ma 

wyłączne kompetencje między innymi w dziedzinie: 

A. spójności gospodarczej, społecznej i terytorialnej, 

B. ochrony konsumentów, 

C. zachowania morskich zasobów biologicznych w ramach wspólnej polityki 

rybołówstwa. 
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123. Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 650/2012 

z  dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie jurysdykcji, prawa właściwego, uznawania 

i  wykonywania orzeczeń, przyjmowania i wykonywania dokumentów urzędowych 

dotyczących dziedziczenia oraz w sprawie ustanowienia europejskiego 

poświadczenia spadkowego, każdy (kto posiada jedno obywatelstwo) może dokonać 

wyboru prawa, jako prawa, któremu podlega ogół spraw dotyczących jego spadku: 

A. dowolnego państwa, będącego państwem członkowskim Unii Europejskiej, 

B. państwa, którego obywatelstwo posiada w chwili dokonywania wyboru lub w chwili 

śmierci, 

C. państwa zwykłego pobytu w chwili sporządzenia testamentu. 

 

124. Zgodnie z rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) nr 650/2012 

z  dnia 4 lipca 2012 r. w sprawie jurysdykcji, prawa właściwego, uznawania 

i  wykonywania orzeczeń, przyjmowania i wykonywania dokumentów urzędowych 

dotyczących dziedziczenia oraz w sprawie ustanowienia europejskiego 

poświadczenia spadkowego, organ wydający europejskie poświadczenie spadkowe 

dokonuje sprostowania tego poświadczenia w przypadku wystąpienia błędu 

pisarskiego: 

A. wyłącznie z urzędu, 

B. wyłącznie na wniosek każdej osoby, która wykaże uzasadniony interes, 

C. na wniosek każdej osoby, która wykaże uzasadniony interes, lub z urzędu. 

 

125. Zgodnie z ustawą – Ordynacja podatkowa, płatnikiem jest osoba fizyczna, osoba 

prawna lub jednostka organizacyjna niemająca osobowości prawnej: 

A. podlegająca na mocy ustaw podatkowych obowiązkowi podatkowemu, 

B. obowiązana na podstawie przepisów prawa podatkowego do obliczenia i pobrania od 

podatnika podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu, 

C. obowiązana na podstawie przepisów prawa podatkowego do pobrania od podatnika 

podatku i wpłacenia go we właściwym terminie organowi podatkowemu. 
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126. Zgodnie z ustawą – Ordynacja podatkowa, wniosek zainteresowanego o wydanie 

przez dyrektora Krajowej Informacji Skarbowej w indywidualnej sprawie, 

interpretacji przepisów prawa podatkowego (interpretacja indywidualna), 

dotyczącej jednego stanu faktycznego: 

A. jest wolny od opłaty, 

B. podlega opłacie w wysokości 40 zł, którą należy wpłacić w terminie 7 dni od dnia 

złożenia wniosku, 

C. podlega opłacie w wysokości 100 zł, którą należy wpłacić w terminie 14 dni od dnia 

złożenia wniosku. 

 

127. Zgodnie z ustawą – Ordynacja podatkowa, jeżeli w postępowaniu podatkowym 

organ podatkowy stwierdzi, że podatnik osiągnął przychód w wysokości 

niepowodującej powstania zobowiązania podatkowego, organ podatkowy: 

A. wydaje postanowienie o umorzeniu postępowania, 

B. wydaje decyzję, w której określa wysokość tego przychodu, 

C. wydaje decyzję o umorzeniu postępowania. 

 

128. Zgodnie z ustawą – Ordynacja podatkowa, decyzja o zabezpieczeniu wykonania 

zobowiązania podatkowego na majątku płatnika lub inkasenta wygasa: 

A. z dniem doręczenia decyzji o odpowiedzialności podatkowej płatnika lub inkasenta, 

B. po upływie 7 dni od dnia doręczenia decyzji o odpowiedzialności podatkowej 

płatnika lub inkasenta, 

C. po upływie 14 dni od dnia doręczenia decyzji o odpowiedzialności podatkowej 

płatnika lub inkasenta. 

 

129. Zgodnie z ustawą o podatku od spadków i darowizn, obowiązek podatkowy ciąży: 

A. na zbywcy własności rzeczy i praw majątkowych, 

B. solidarnie na nabywcy i zbywcy własności rzeczy i praw majątkowych, 

C. na nabywcy własności rzeczy i praw majątkowych. 
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130. Zgodnie z ustawą o podatku od spadków i darowizn, przy nabyciu tytułem 

zachowku obowiązek podatkowy powstaje z chwilą: 

A. otwarcia spadku, 

B. zaspokojenia roszczenia, 

C. przyjęcia spadku. 

 

131. Zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych, przepisów tej ustawy 

nie stosuje się do przychodów z tytułu: 

A. podziału wspólnego majątku małżonków w wyniku ustania lub ograniczenia 

małżeńskiej wspólności majątkowej, 

B. odpłatnego zbycia udziałów (akcji), udziałów w spółdzielni oraz papierów 

wartościowych, 

C. praw autorskich i praw pokrewnych. 

 

132. Zgodnie z ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych, ilekroć w ustawie jest 

mowa o certyfikacie rezydencji – oznacza to: 

A. zaświadczenie o niezaleganiu przez podatnika w podatkach wydane przez właściwy 

organ administracji podatkowej, w którym podatnik uzyskuje dochody podlegające 

opodatkowaniu, 

B. zaświadczenie o miejscu zamieszkania podatnika dla celów podatkowych wydane 

przez właściwy organ administracji podatkowej państwa miejsca zamieszkania 

podatnika, 

C. zaświadczenie o obywatelstwie podatnika dla celów podatkowych wydane przez 

właściwy organ administracji podatkowej państwa, którego podatnik jest 

obywatelem. 

 

133. Zgodnie z ustawą o podatku od czynności cywilnoprawnych, nie podlegają temu 

podatkowi umowy spółki i ich zmiany związane z: 

A. łączeniem spółek kapitałowych, 

B. przekształceniem spółek osobowych, 

C. łączeniem spółek osobowych. 
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134. Zgodnie z ustawą o podatku od czynności cywilnoprawnych, zwalnia się od tego 

podatku między innymi następujące czynności cywilnoprawne: 

A. pożyczki udzielane przez wspólnika spółce osobowej, 

B. pożyczki udzielane przez wspólnika (akcjonariusza) spółce kapitałowej, 

C. pożyczki udzielane na rozpoczęcie lub prowadzenie działalności gospodarczej, pod 

warunkiem udokumentowania, że będące przedmiotem pożyczki pieniądze zostały 

wydatkowane na ten cel. 

 

135. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, wywłaszczenie: 

A. nigdy nie jest dopuszczalne, 

B. jest dopuszczalne jedynie wówczas, gdy jest dokonywane na cele publiczne i za 

słusznym odszkodowaniem, 

C. jest dopuszczalne, gdy jest dokonywane zarówno na cele publiczne, jak i na cele 

niepubliczne, za pełnym odszkodowaniem. 

 

136. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, zatrzymanego, który w ciągu  

48 godzin od chwili zatrzymania został przekazany do dyspozycji sądu należy 

zwolnić: 

A. jeżeli w ciągu 24 godzin od przekazania do dyspozycji sądu nie zostanie mu 

doręczone postanowienie sądu o tymczasowym aresztowaniu wraz 

z przedstawionymi zarzutami,  

B. jeżeli w ciągu 12 godzin od przekazania do dyspozycji sądu nie zostanie mu 

doręczone postanowienie sądu o tymczasowym aresztowaniu wraz 

z przedstawionymi zarzutami, 

C. jeżeli w ciągu 8 godzin od przekazania do dyspozycji sądu nie zostanie mu doręczone 

postanowienie sądu o tymczasowym aresztowaniu wraz z przedstawionymi 

zarzutami. 

 

137. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, zbrodnie wojenne i zbrodnie 

przeciwko ludzkości: 

A. podlegają przedawnieniu z upływem 30 lat od ich popełnienia, 

B. podlegają przedawnieniu z upływem 50 lat od ich popełnienia, 

C. nie podlegają przedawnieniu. 
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138. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, Sejm decyduje w imieniu 

Rzeczypospolitej Polskiej o stanie wojny; jeżeli Sejm nie może się zebrać na 

posiedzenie, o stanie wojny postanawia: 

A. Prezes Rady Ministrów, 

B. Rada Ministrów, 

C. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

139. Zgodnie z Konstytucją Rzeczypospolitej Polskiej, najwyższym zwierzchnikiem Sił 

Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej jest: 

A. Prezes Rady Ministrów, 

B. Minister Obrony Narodowej, 

C. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej.  

 

140. Zgodnie z ustawą – Prawo o ustroju sądów powszechnych, sądy apelacyjne tworzy 

i znosi oraz ustala ich siedziby, obszary właściwości i zakres rozpoznawanych przez 

nie spraw: 

A. Minister Sprawiedliwości, po zasięgnięciu opinii Krajowej Rady Sądownictwa, 

B. Prezydent Rzeczypospolitej Polskiej, po zasięgnięciu opinii Krajowej Rady 

Sądownictwa, 

C. Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego, po zasięgnięciu opinii Krajowej Rady 

Sądownictwa. 

 

141. Zgodnie z ustawą – Prawo o ustroju sądów powszechnych, ławników do sądów 

okręgowych oraz do sądów rejonowych wybierają w głosowaniu tajnym: 

A. sejmiki województw, których obszar jest objęty właściwością tych sądów, 

B. rady powiatów, których obszar jest objęty właściwością tych sądów, 

C. rady gmin, których obszar jest objęty właściwością tych sądów. 

 

142. Zgodnie z ustawą – Prawo o prokuraturze, prokuratorów na stanowisko 

prokuratorskie w prokuraturze rejonowej powołuje: 

A. Prokurator Generalny na wniosek Prokuratora Krajowego, 

B. Prokurator Krajowy na wniosek prokuratora regionalnego, 

C. prokurator regionalny na wniosek prokuratora okręgowego. 
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143. Zgodnie z ustawą – Prawo o notariacie, rejestr kancelarii notarialnych prowadzi: 

A. Pierwszy Prezes Sądu Najwyższego, 

B. Krajowa Rada Notarialna, 

C. Minister Sprawiedliwości. 

 

144. Zgodnie z ustawą – Prawo o notariacie, jeżeli notariusz ukończył 70 lat: 

A. Minister Sprawiedliwości może odwołać notariusza na wniosek rady właściwej izby 

notarialnej, 

B. Minister Sprawiedliwości odwołuje notariusza, 

C. Minister Sprawiedliwości nie może odwołać notariusza, jeżeli notariusz został 

uznany orzeczeniem lekarza orzecznika Zakładu Ubezpieczeń Społecznych za 

zdolnego do pełnienia obowiązków notariusza. 

 

145. Zgodnie z ustawą – Prawo o notariacie, izbę notarialną stanowią: 

A. notariusze prowadzący kancelarię notarialną w okręgu sądu rejonowego, 

B. notariusze prowadzący kancelarię notarialną w okręgu sądu okręgowego, 

C. notariusze prowadzący kancelarię notarialną w okręgu sądu apelacyjnego. 

 

146. Zgodnie z ustawą – Prawo o notariacie, kadencja Krajowej Rady Notarialnej trwa: 

A. 3 lata, 

B. 4 lata,  

C. 5 lat. 

 

147. Zgodnie z ustawą – Prawo o notariacie, wymierzenie notariuszowi kary nagany lub 

kary pieniężnej pociąga za sobą niemożność udziału ukaranego w organach 

samorządu notarialnego i w sądzie dyscyplinarnym przez okres: 

A. 3 lat, 

B. 4 lat, 

C. 5 lat. 
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148. Zgodnie z ustawą – Prawo o notariacie, rada właściwej izby notarialnej, 

w  uzasadnionych przypadkach, na wniosek aplikanta notarialnego może udzielić 

aplikantowi notarialnemu zgody na przerwę w odbywaniu aplikacji na okres nie 

dłuższy niż: 

A. 12 miesięcy, 

B. 14 miesięcy, 

C. 16 miesięcy. 

 

149. Zgodnie z ustawą – Prawo o notariacie, notariusz sporządza akt poświadczenia 

dziedziczenia:  

A. tylko ustawowego, 

B. ustawowego i testamentowego, także dziedziczenia na podstawie testamentów 

szczególnych, 

C. ustawowego lub testamentowego, z wyłączeniem dziedziczenia na podstawie 

testamentów szczególnych. 

 

150. Zgodnie z ustawą o Rzeczniku Praw Obywatelskich, zastępców Rzecznika Praw 

Obywatelskich może powołać: 

A. Sejm za zgodą Senatu na wniosek Marszałka Sejmu albo grupy 35 posłów, 

B. Sejm na wniosek Rzecznika Praw Obywatelskich, 

C. Rzecznik Praw Obywatelskich. 

 

 

 


